HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /HĐND-VP
Về việc thẩm tra các nội dung

trình tại kỳ họp đột xuất lần thứ

nhất, HĐND Tỉnh khóa X

Đồng Tháp, ngày     tháng 02 năm 2022

Kính gửi: Trưởng các Ban của Hội đồng nhân dân Tỉnh.

Thực hiện Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương năm 2019.

Theo dự kiến chương trình kỳ họp đột xuất lần thứ nhất, Hội đồng nhân

dân Tỉnh khoá X. Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh thống nhất phân công

các Ban của Hội đồng nhân dân Tỉnh thẩm tra các dự thảo Nghị quyết trình tại

kỳ họp đột xuất lần thứ nhất, Hội đồng nhân dân Tỉnh như sau:

I. BAN KINH TẾ - NGÂN SÁCH THẨM TRA

1. Dự thảo Nghị quyết điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp

đường ĐT.841 và xây dựng cầu Sở Thượng 2.

2. Dự thảo Nghị quyết quy định diện tích đất tối thiểu được cấp giấy phép

xây dựng tr n địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

3. Dự thảo Nghị quyết  bổ sung diện tích đất trồng lúa nước chuyển mục

đích thực hiện dự án năm 2022 tr n địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

4. Dự thảo Nghị quyết quy định thu lệ phí trước bạ đối với xe ô tô từ 09

chỗ ngồi trở xuống theo quy định tại Nghị định số 10/2022/NĐ-CP ngày

15/01/2022 của Chính phủ quy định về lệ phí trước bạ.

II. BAN VĂN HÓA - XÃ HỘI THẨM TRA

1. Dự thảo Nghị quyết về chính sách hỗ trợ đầu tư phát triển du lịch tr n

địa bàn tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2022 - 2026.

2. Dự thảo Nghị quyết về phát triển thanh ni n tr n địa bàn tỉnh Đồng

Tháp giai đoạn 2022 - 2030.

3. Dự thảo Nghị quyết quy định giá dịch vụ xét nghiệm SAR-CoV-2 trong

trường hợp không thuộc phạm vi thanh toán của Quỹ bảo hiểm y tế theo Thông

tư số 16/2021/TT-BYT ngày 08/11/2021 của Bộ trưởng Bộ Y tế.

4. Dự thảo Nghị quyết về dịch vụ khám chữa bệnh theo y u cầu tại các cơ

sở khám chữa bệnh nhà nước tr n địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

III. BAN PHÁP CHẾ THẨM TRA

2

1. Dự thảo Nghị quyết quy định mức chi đối với các kỳ thi, cuộc thi, hội

thi trong lĩnh vực giáo dục đào tạo tr n địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

2. Dự thảo Nghị quyết quy định mức chi tập huấn, bồi dưỡng giáo vi n và

cán bộ quản lý cơ sở giáo dục để thực hiện chương trình mới, sách giáo khoa

mới giáo dục phổ thông tr n địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh đề nghị Trưởng các Ban tổ chức

họp Ban để thực hiện công tác thẩm tra theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Thường trực HĐND Tỉnh;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh;

- Lưu: VT, Phòng Công tác HĐND.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Kim Tuyến

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-02-09T15:31:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-02-09T15:31:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-02-09T15:31:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-02-09T15:32:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!